Prefeitura Municipal de Americana
Estado de São Paulo

     SECRETARIA
       DE SAÚDE

Av. Bandeirantes, 2.390, Jardim da Colina – Tel. (19) 3472.9350
CEP 13478-700 – AMERICANA-SP – e-mail: saude@americana.sp.gov.br

ATO SECRETARIA DE SAÚDE Nº 007/2014

“Define responsável pela RAU – Rede de Atenção
às Urgências da Secretaria de Saúde, e dá outras
providências”.

Fabrizio Bordon, Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Americana,
no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pelo Decreto nº 10.270, de
7 de agosto de 2013, estabelece o seguinte ATO:

I – A partir desta data a funcionária Roselaine Aparecida dos Santos Silva será

responsável técnico administrativo pela RAU – Rede de Atenção às Urgências da Secretaria de
Saúde do município de Americana.

II – Todas as ações relacionadas à urgência e emergência, tais como processo de trabalho

administrativo, fluxo de atendimento, organização de serviços, suporte à rede de saúde e
articulação com órgãos municipais, estaduais e prestadores de serviços, ficam sob a
responsabilidade da coordenação da RAU, de acordo com as portarias ministeriais, estaduais e
municipais.

III – Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Americana, aos 22 de abril de 2014.

Fabrizio Bordon

                                                                       Secretário Municipal
                                                                                 de Saúde